Ahmad bin Abi Bakr bin Farh al-Ansari al-Khazraji al-Qurthubi, dikenal

dengan gelar "Al-Qurthubi" karena berasal dari Cordoba (Qurthubah), sebuah

kota di Andalusia yang pada masa itu menjadi pusat keilmuan dunia Islam.

(al-Qurthubi, 2002:7). Ia dilahirkan sekitar tahun 580 H./1184 M di Cordoba,

Spanyol dan wafat di Mesir tepatnya malam Senin tanggal 09 Syawwal

671H/29 April 1273M di Minyah Abi Khusaib, di sebelah utara Kota Asyut

Mesir (al-Qurthubi, 2002:7).

Masa kecil dan remajanya dilalui di Cordoba yang saat itu menjadi

pusat peradaban dan keilmuan. Cordoba pada zamannya adalah tempat

berkembangnya para intelektual Muslim. Kemudian al-Qurthubi